

## Formell hantering av ärende om årsredovisningar för år 2023 samt ärende om revisionsberättelser och ansvarsprövning på sammanträde den 22 april 2024

Enligt Kommunallagen (2017:725), fjortonde upplagan, SKL KommentusMedia, framgår av 11 kap 21 § att årsredovisningen ska godkännas av fullmäktige. Det ska ske innan fullmäktige beslutar om ansvarsfrihet enligt 5 kap 24 §.

Kommunfullmäktiges ordförande konstaterar att ärendena ska hanteras enligt nedan:

### Ärende 6.

**Årsredovisning för år 2023 för Österåkers kommun och dess bolag samt för vissa organisationer där Österåkers kommun är ägare eller annars har intressen (debatt och beslut)**

Årsredovisning för år 2023 för Österåkers kommun samt för vissa organisationer där Österåkers kommun är ägare eller annars har intressen behandlas först genom övergripande inledningsanföranden och därefter debatt respektive nämnd/styrelse/bolag samt övriga organ, för sig.

Utgångspunkten vid debatten är att jäv normalt inte föreligger. Samtliga ledamöter och tjänstgörande ersättare har möjlighet att yttra sig.

Ärendet startar med inledningsanföranden vilka bör hållas övergripande.

Ordning:

<u>(M)</u>	<u>rekommenderas att tala i maximalt 10 minuter</u>
<u>(S)</u>	<u>rekommenderas att tala i maximalt 10 minuter</u>
<u>(SD)</u>	<u>rekommenderas att tala i maximalt 5 minuter</u>
<u>(RP)</u>	<u>rekommenderas att tala i maximalt 5 minuter</u>
<u>(V)</u>	<u>rekommenderas att tala i maximalt 5 minuter</u>
<u>(MP)</u>	<u>rekommenderas att tala i maximalt 5 minuter</u>
<u>(MED)</u>	<u>rekommenderas att tala i maximalt 5 minuter</u>

Därefter övergår ärendet till att behandla respektive nämnd/styrelse/bolag samt övriga organ för sig. Följande ordning gäller:

Kommunfullmäktige	s 76
- Valnämnden	
Socialnämnden	s 80
Vård- och omsorgsnämnden	s 82
Kultur- och fritidsnämnden	s 88
Utbildningsnämnden	s 90
Byggnadsnämnden	s 84
Miljö- och hälsoskyddsnämnden	s 86
Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden	s 93
Överförmyndarnämnden	s 95
Kommunstyrelsen	s 78
Armada-koncernen	s 96
Roslagsvatten-koncernen	s 99
Övriga bolag enligt ordning	

För respektive nämnd/styrelse/bolag samt övriga organ ges möjlighet för den som var ordförande under 2023 att inleda följt av andre vice ordförande.

Notera att ovanstående personer kan yttra sig även om de inte tjänstgör.

Därefter fördelas ordet enligt talarlista.

Avslutningsvis fattas beslut utifrån framställda yrkanden.

### **Ärende 7.**

Revisionsberättelser samt ansvarsprövning för år 2023 avseende Kommunstyrelsen och övriga nämnder i Österåkers kommun samt vissa organisationer där Österåkers kommun är ägare eller annars har intressen. (debatt och beslut)

Revisionsberättelser samt ansvarsprövning för år 2023 behandlas nämnd/styrelse/bolag samt övriga organ för sig med beslut organ för organ.

Notera information angående jäv:

***Jävsituation föreligger vid fullmäktiges behandling av revisionsberättelser för år 2023. Detta innebär att när nämnd/styrelse /bolag samt övriga organ behandlas får ledamot eller tjänstgörande ersättare inte yttra sig eller delta i behandling eller beslut avseende den nämnd/styrelse/bolag samt övriga organ där ledamot eller tjänstgörande ersättare innehaft uppdrag under 2023. Trots jäv får dock presidieledamöter för den nämnd/styrelse eller bolag som behandlas, yttra sig i syfte att förklara sig.***

Revisorernas ordförande inleder med redogörelse av revisionsberättelse avseende Österåkers kommun.

Därefter fördelas ordet enligt talarlista.

Vid ev. debatt gäller samma ordning som vid föregående ärendes behandling.

Med anledning av jäv kommer det att noteras till protokollet att:

Det antecknas till protokollet att ledamöter och tjänstgörande ersättare ej deltagit i fullmäktiges behandling eller beslut avseende revisionsberättelse eller ansvarsfrihet för den nämnd/styrelse/bolag eller organisation som de innehaft uppdrag i under år 2023.

Avslutningsvis fattas beslut utifrån framställda yrkanden.

### **Övrig information**

**Inkallande av ersättare sker på sedvanligt sätt, mellan ärenden. Inget byte av tjänstgöring tillåts exempelvis mellan behandling av olika nämnder i ärendet om Årsredovisning eller i ärendet om Revisionsberättelser och ansvarsprövning.**